PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ
от 30 января  2007 г. № 5

	Об утверждении Положения « Об удостоверении лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

         В  соответствии со статьей 15 областного закона от 13.01.1999 г. № 3-з «О муниципальных должностях и муниципальной службе в Смоленской области», рассмотрев  проект решения «Об утверждении Положения «Об удостоверении лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»», внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, решение постоянной комиссии Совета депутатов по правовым вопросам, территориальному самоуправлению и депутатской этике, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
      1. Утвердить Положение «Об удостоверении лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»          (приложение № 1).
        2. Направить настоящее решение Главе муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области для подписания и обнародования.
	Председатель Совета депутатов

Ярцевского городского поселения Ярцевского района

Смоленской области

______________ С.Ф. Соколов

	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района

 Смоленской области

___________________ В.А. Галкин

«____» __________________ 2007 г.

Приложение № 1
                                                              к  решению Совета депутатов
                                                                      Ярцевского городского поселения
                                                                      Ярцевского района Смоленской
                                                                       области

                                                                       от 30 января 2007 г.  № 5

          ПОЛОЖЕНИЕ

«Об удостоверении лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

1. Удостоверение лица, замещающего муниципальную должность (далее  удостоверение), является основным документом, подтверждающим личность и полномочия лица, замещающего муниципальную должность.

2. Удостоверение подписывается Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.    Удостоверение считается действительным в течении 3 (трёх) лет с момента выдачи. По окончании срока действия удостоверение подлежит продлению на срок не более 3 (трёх) лет.

4.   Удостоверением лицо, замещающее муниципальную должность, пользуется в течение всего срока прохождения муниципальной службы.

По прекращению лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальной службы удостоверение подлежит возврату в общий отдел муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

5   . Выдача удостоверения производится лично лицу, замещающему муниципальную должность, под расписку в регистрационном журнале. В случае утраты удостоверения или, если оно пришло в негодность, по письменному заявлению лица, замещающему муниципальную должность, ему выдаётся новое удостоверение с пометкой «дубликат».

6.    Удостоверение изготавливается в виде книжечки в твёрдой обложке, покрытой кожезаменителем красного цвета, размером 100х65 мм. На лицевой стороне обложки помещается надпись «Удостоверение», выполненная тиснением золотом.

7.    Оформление удостоверения:

На левой внутренней стороне удостоверения располагается:

- в верхнем углу герб города Ярцево;

- посередине вверху надпись «Муниципальное образование Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», ниже слова «Удостоверение № ___ «;

под ними располагаются три строки

Ф.И.О._____________________

___________________________

должность __________________

Ниже указывается дата выдачи удостоверения, должность лица, выдавшего удостоверение, его подпись, которая скрепляется гербовой печатью.

В левом нижнем углу располагается фотография размером 2 х 3 см.

На правой внутренней стороне удостоверения располагается три строки:

Срок продлен по “____” _____________ 200___г.
Справа внизу расположена строка:

личная подпись _________

Образец удостоверения:

[image: image1]

     [image: image2.png]

                      Ф.И.О._______________________________________

                                ________________________________________

                                должность_______________________________

                                                 __________________________________

Место

для                     Глава муниципального                     фото                   образования                    _____________

                           М. П.                                                             подпись

                                      “______”____________200__ г.
	Срок продлен  по

“_____”_____________200   г.
Глава муниципального образования ______________________

Срок продлен  по

“_____”_____________200   г.
Глава муниципального образования ______________________

_____________________

личная подпись

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Муниципальное образование

Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области

УДОСТОВЕРЕНИЕ №